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NYTT fra 
 

Nye verktøy fra Norsk Vann Prosjekt

Norsk Vann Rapport
(Tidligere NORVAR-rapporter)

Det utgis 3 typer rapporter:

Rapportserie A:
Dette er de opprinnelige hovedrapportene. Dette kan være:
• Rapportering av prosjekter som er gjennomført innenfor organisasjonens eget 
 prosjektsystem
• Rapportering av spleiselagsprosjekter hvor to eller flere andelseiere i Norsk Vann BA 
 samarbeider for å løse felles utfordringer
• Rapportering av prosjekter som er gjennomført av andelseiere eller andre. 
 Rapporten vil i slike tilfeller kunne være en ren kopi av originalrapporten 
 eller noe bearbeidet

Fortløpende nummer xx-årstall

Rapportserie B:
Dette er en serie for «enklere» rapporter, for eksempel forprosjekter, som vil være grunnlag 
for videre prosjektvirksomhet mm.

Fortløpende nummer Bxx-årstall

Rapportserie C:
Dette er rapporter delfinansiert av Norsk Vann, men som er utgitt av andre.

Fortløpende nummer Cxx-årstall

Prosjektresultatene fra Norsk Vann Rapport (serie A og B) kan fritt benyttes internt i 
egen  organisasjon. Når prosjektresultatene benyttes i skriftlig materiale, må kilde oppgis. 
 Videresalg/formidling av resultatene utover dette er kun tillatt etter skriftlig avtale  
med Norsk Vann BA.

Norsk Vann har ikke ansvar for feil eller ufullstendigheter som måtte forekomme i rapporten 
og kan ikke stilles økonomisk eller på annen måte til ansvar for problemer som måtte oppstå 
som følge av bruk av rapporten.

Norsk Vann BA, Vangsvegen 143, 2317 Hamar
Tlf: 62 55 30 30  E-post: post@norskvann.no 
www.norskvann.no

Forsidefoto: Lise Marit Brodal (Hias), Ivar Helleberg og Johan Tømte

Norsk Vanns prosjektsystem genererer stadig 
nye rapporter, veiledninger og andre verktøy på 
vann- og avløpsfeltet. Prosjektsystemet er fullt 
ut brukerstyrt, for å sikre at prosjektene har 
størst mulig aktualitet og nytteverdi.

Her kommer en oversikt over nye verktøy 
 siden forrige nummer av VANN. Rapporter kan 
kjøpes hos Norsk Vann. Rapporter eldre enn 3 år 
er nå gratis for alle. De som er med i Norsk Vann 
Prosjekt eller abonnerer på resultater fra Norsk 
Vann Prosjekt, kan fritt laste ned rapportene og 
andre verktøy i pdf-format fra bokhandelen på 
norskvann.no. Juridiske verktøy kan fritt lastes 
ned på va-jus.no.

Veileder i samfunnsøkonomiske 
analyser for vannbransjen
(Norsk Vann rapport 273/2022)
Offentlige ressurser er knappe, og det er kon-
kurranse om tilgjengelige midler til ulike for-
mål. Det er derfor viktig at prioriteringer 
 mellom ulike formål, enten de foretas på 
 administrativt eller politisk plan, er velbegrun-
nede og gjennomtenkte. For å kunne foreta en 
fornuftig prioritering må virkningene (konse-
kvensene) av alternative tiltak være undersøkt 
og godt dokumentert. Hovedformålet med 
 samfunnsøkonomiske analyser er å klarlegge, 
synliggjøre og systematisere virkningene av 
 tiltak og reformer før beslutninger fattes.

En samfunnsøkonomisk analyse er en utred-
ning som utføres før et tiltak iverksettes. 
 Samfunnsøkonomiske analyser bidrar til at 

 politikere og andre beslutningstakere får solide, 
gjennomsiktige og sammenlignbare beslut-
ningsgrunnlag når de skal vurdere tiltak.  Sam-
funnsøkonomiske analyser kan benyttes for å 
prioritere tiltak innenfor en virksomhet, innad i 
en sektor og på tvers av ulike sektorer. Samfunns-
økonomiske analyser kan både benyttes til å 
vurdere om man bør iverksette tiltak og hva 
som er det mest lønnsomme tiltaket (eksempel-
vis for å møte nye lovkrav).  

Forfatter av rapporten er Simen Pedersen, 
Øyvind N. Handberg, Oddbjørn Grønvik, 
 Sebastian Gregorius Winter-Larsen og Ida 
 Ljøgodt von Hanno, alle fra Menon Economics, 
samt Håkon Reksten fra Norconsult.


